
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI E LOGISTICA

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI SCALDABIBERON PER 
L’UOC DI PATOLOGIA NEONATALE DELL’ASST DI 
CREMONA, ESPERITA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 1 E 
COMMA 2 LETT.A) DEL D.L. N.76/2020 CONVERTITO IN 
LEGGE N.120 /2020 E S.M.I.

CIG: Z853339214
CUP: I19J21006890002

Responsabile del procedimento: Corrado Gozzetti

N.               1217 DEL               04/11/2021



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI E LOGISTICA,

NELL’ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale dell’ASST di Cremona con 
deliberazione n. 188 del 16 marzo 2018;

RICHIAMATO, inoltre, il decreto del Direttore Generale dell’Azienda n. 80 del 28 febbraio 2019, 
con il quale è stato confermato, nelle more della ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, 
il sistema regolatorio aziendale in essere e disciplinante l’adozione dei decreti e delle 
determinazioni dirigenziali;

PREMESSO che il piano degli investimenti aziendale relativo all’anno 2021, approvato con decreto 
n. 151 del 31/3/2021, prevedeva l’acquisto di scaldabiberon;

VISTA la nota del 28/9/2021 prot. n. 0033481/21, in atti, con la quale il Servizio di Ingegneria 
clinica, nella persona dell’Ing. Anna Beltrami, ha trasmesso richiesta di acquisizione di n. 3 
scaldabiberon, fornendo le relative caratteristiche tecniche;

DATO ATTO che trattasi di categoria di beni non compresi nell'elenco di cui al decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 e di fornitura per cui non sono al momento 
attive specifiche convenzioni di ARIA S.p.a. e CONSIP S.p.a.;

RICHIAMATO l’art. 51, comma 1, lett. a), n. 2.1 del D.L. 77/2021 Governance del Piano nazionale 
di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure, in modifica del DL 76/2020, convertito con 
modificazioni nella L. 120/2020, che consente utilizzo della procedura di affidamento diretto per 
servizi e forniture di importo inferiore ad euro 139.000,00;

RICHIAMATO altresì l’art.1, comma 1 della Legge 11/9/2020, n.120 che stabilisce che nel caso di 
affidamenti diretti l’aggiudicazione o l’individuazione definitiva del contraente deve avvenire entro 
il termine di due mesi dalla data di avvio del procedimento;

REPUTATO inoltre di dare conto nel presente provvedimento della motivazione in ordine ai 
presupposti legittimanti il ricorso alla procedura di affidamento di cui al sopracitato articolo e che 
per il caso di specie sono riconducibili a quanto di seguito indicato:
 il valore economico della fornitura da affidare, al netto dell’IVA, è stimato in € 9.800,00;
 il principio di proporzionalità è garantito da un sistema di individuazione del contraente snello e 

semplificato, che non richiede requisiti eccessivi e documentazione ed oneri eccessivi;
 il principio della correttezza viene rispettato, garantendo che il contraente non sia individuato 

attraverso una scelta apodittica o dando luogo nei suoi confronti ad un privilegio, bensì 
consentendo a tutti i soggetti interessati di negoziare a parità di condizioni;

 i principi di pubblicità, di libera concorrenza e non discriminazione vengono rispettati attraverso 
la pubblicazione sulla Piattaforma Sintel di una richiesta di offerta aperta automaticamente alla 
partecipazione di qualunque operatore economico; al fine di garantire la massima pubblicità e 
partecipazione viene inviato un avviso di pubblicazione della suddetta richiesta a tutti gli 
operatori economici iscritti in Piattaforma Sintel alla categoria merceologica attinente la 
tipologia dei prodotti da acquistare;

PRECISATO che il criterio di aggiudicazione stabilito è quello della miglior offerta, selezionata 
sulla base di una valutazione complessiva alla luce di criteri tecnico qualitativi ed economici, come 
dettagliati nella Richiesta di Offerta in atti;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

RILEVATO che:
 a mezzo di nota prot. n. 0033566/21 del 28 settembre 2021 è stata pubblicata sulla piattaforma 

Sintel e sul sito internet aziendale la richiesta di offerta per la fornitura di scaldabiberon, ai sensi 
dell'art. 51 comma 1, lett. a) 2.1 del Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021;

 entro il termine del 11/10/2021, indicato nella documentazione di gara, sono pervenute le offerte 
delle ditte:

 CODAN Srl    € 4.940,00 iva esclusa
 LUCINI SURGICAL SRL    € 8.135,00 iva esclusa

PRESO ATTO che con comunicazione del 14/10/2021, agli atti, è stato acquisito il competente 
parere dell’U.O.C. di Ingegneria Clinica che ha richiesto di aggiudicare la fornitura alla ditta 
CODAN Srl che ha offerto prodotti rispondenti alla richiesta di capitolato;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento della fornitura di scaldabiberon per la UOC di 
Patologia Neonatale dell’ASST di Cremona alla ditta CODAN Srl, per un valore complessivo di € 
4.940,00 IVA esclusa (€ 6.026,80 IVA inclusa), come da offerta allegata quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO altresì di:
 confermare, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, Corrado Gozzetti, dirigente 

amministrativo dell’U.O.C. Approvvigionamenti e Logistica;
 nominare, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, Marco Cavecchi, direttore del 

Servizio di Ingegneria Clinica;

ATTESO che l’U.O.C. Economico-Finanziario ha autorizzato la spesa complessiva di 6.026,80 IVA 
22% compresa al conto 102240010 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” dello Stato Patrimoniale, 
con forma di negoziazione “affidamento diretto” con i fondi di cui alla DGR 2903/2020; sul conto 
economico graveranno le relative quote di ammortamento a partire dalla data del collaudo;

RILEVATO altresì che l'individuazione definitiva del contraente avviene nel rispetto del termine di 
mesi due così come previsto dall’art.1, comma 1 della Legge 11/09/2020, n. 120 di conversione in 
legge, con modificazioni, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni indicate in narrativa, in esito a procedura esperita ai sensi dell'art. 
51 comma 1, lett. a) 2.1 del Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021, la fornitura di 
scaldabiberon alla ditta  CODAN Srl, per un valore complessivo di € 4.940,00 IVA esclusa (€ 
6.026,80 IVA inclusa), come da offerta allegata quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) di confermare, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, Corrado Gozzetti, dirigente 
dell’U.O.C. Approvvigionamenti e Logistica;

3) di individuare, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, l’Ing. Marco Cavecchi, 
direttore del Servizio di Ingegneria Clinica dell’ASST di Cremona;

4) di dare atto che l’U.O.C. Economico-Finanziario ha autorizzato la spesa complessiva di 
6.026,80  IVA 22% compresa al conto 102240010 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” dello 



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

Stato Patrimoniale, con forma di negoziazione “affidamento diretto” con i fondi di cui alla DGR 
2903/2020; sul conto economico graveranno le relative quote di ammortamento a partire dalla 
data del collaudo;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17 comma 6 
della legge regionale di Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
IL DIRETTORE

Susanna Aschedamini



All. 3 Scheda d'Offerta.xls

N.Progr. Descrizione prodotto UM
Q.tà 

totale 
Ditta Offerente

Nome commerciale 

prodotto

Codice Catalogo 

ditta offerente

Prezzo 

Unitario 

offerto iva 

esclusa

Q.tà 

offerta 

Prezzo Totale 

offerto iva 

esclusa

%IVA
n° PZ x 

Conf.

Prezzo a 

Conf.

CND (se 

previsto)

N° Repertorio 

DM (se 

previsto)

1
Scaldabiberon a secco a otto

posizioni per biberon da 120 ml
pz. 3 CODAN s.r.l.

Scaldabiberon a secco 

per biberon da 120 ml
8BA120-C 1.520,00 3,00 4.560,00 22% 1 1.520,00 N/A N/A

2
Inserto con tre posizioni per

siringhe da 5 ml
pz. 1 CODAN s.r.l.

Inserto per siringhe da 

5 ml
AE-ENT-5 95,00 1,00 95,00 22% 1 95,00 N/A N/A

3
Inserto con tre posizioni per

siringhe da 10 ml
pz. 1 CODAN s.r.l.

Inserto per siringhe da 

10 ml
AE-ENT-10 95,00 1,00 95,00 22% 1 95,00 N/A N/A

4
Inserto ad una posizione per

siringhe da 20 ml
pz. 1 CODAN s.r.l.

Inserto per siringhe da 

20 ml
AE-ENT-20 95,00 1,00 95,00 22% 1 95,00 N/A N/A

5
Inserto ad una posizione per

siringhe da 60 ml
pz. 1 CODAN s.r.l.

Inserto per siringhe da 

60 ml
AE-ENT-60 95,00 1,00 95,00 22% 1 95,00 N/A N/A

4.940,00

 

Mirandola, lì 06.10.2021 CODAN s.r.l.

Procuratore Speciale

Dott.ssa Claudia Ghedini
(documento firmato digitalmente)

TOTALE OFFERTO

L'offerente dichiara che l'importo d'offerta è comprensivo degli oneri di sicurezza propri (ex lege) che non sono stati sottoposti a ribasso e che ammontano complessivamente ad Euro: 4,94 (quattro euro e novantaquattro centesimi)


